
  

rn” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— RESOLUCION N? 3447 7 

. 

- MARCELO AVILA OREJUELA, 

COORDINADOR GENERAL, ENCARGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

: COMPAÑIAS, MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-80141 DE 18 DE JULIO 

* DE 1980, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

0 En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; Y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 7 de 3u- 

lro de 1980, ante el Notario Quinto del cantón Quito, se ha 
0 aumentado el capital y reformado los estatutos de la compa- 

ñía anónima deneminada "INDUCALSA, INDUSTRIA NACIONAL DE €AL- 
: ZADO 8.A.”; 

QUE el señor Guido Krebs Forzoni Accolti, en su cali- 

> dad de Gerente General, debidamente autorizado, ha compare- 

cido a este Despacho para solicitar la aprobación del aumento 

de sapital y reforma de estatutos de la compañía "INDUCALSA, 

INDUSTRIA NACIONAL DE CALZADO S.A."”, para cuyo efecto ha pre- 

, sentado tres copias certificadas de la escritura pública a que 

se refiere el considerando anterior; 

:3 QUE el Departamento de Inspección Y Análisis de esta 
Superintendencia, ha presentado el informe N*DIA-540 y el me- 

morando N*SC-DIA-80-291 de 15 de julio de 1980, mediante los 

cuales se establece que la suscripción y pago del aumente de 
. capital,se ha efectuado de conformidad con los téfminos cons- 

tantes de la escritura pública de 7 de julio de 1980 y eon ob- 

servancia de las disposiciones legales pertinentes; 

QUE para el otorgamiento de la escritura públiea anmtes 

mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesargos 
el para su validez; , 

18 

o RESUELVE: 
sl 

. ARTICBLO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de la com- 
. pañía anónima denominada “INDUCALSA, 1IN- 

DUSTRÍA NACIONAL DE CAÉLÍADO $S.A."”, de conformidad con Tes tér- 
mino8 .constantes de la escritura pública de 7 de julio de 1980, 
eslebrada ante el Notario Quinte del cantón Quito; aumento de 

» capital por la suma de CINCO MILLÓNES DE SUCRES (s/.5'800.000,00) , 

. con lo cual el capital dela compañía asciende a la suma de 

2 

boo



Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 8 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS =2- 

E. 

a 

y 

Q
U
 

A
 

- 

1
W
Y
 

E
S
 

» ss 

t 

3 
B
r
”
 

E
 

te
 

QUINCE MILLONES, DE SUCRES (S/. 15'000.000,00), dividido en 

QUINCE MIL accorones ordinarias y nominativas de UN MIL SU- 

CRES cada una..- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del 
cantón Quite, anote al margen de la exseri- 

huxa fública de 7' de julio de 1980, celebrada en esa Notaría, 
que se la aprueba en virtud de la presente Resolución. El se- 

ñoer Notario sentará-razón de esta amotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del 
. cantón Quito, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de constitución de la compañía anónima 
deneminada "INDYCALSA, INDUSTRIA MACIONAL DE CALZADO S.A." 

otergada en esa Notaría el primero de agosto de 1974, _que me- 

diamte- eseri tura pública celebrada el 7 de j3ulie de 1589, en 

esa misa Netaría, la compañía ha procedido a aumentar el ca- 

pital y reformar sus estatutos; actos que son aprobados en vir- 

tud de la presente Resolución. Se sentará razón de esta anota- 
ción. marginal. 

ARPTIGURO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
cantón Quito, se anote al margen de la 1ns- 

criprión de la escritura pública de constitución de la compañía 
"INDUCALSA, TNDUSTRIA NACIONAL DE CALZADO S.A.”, mencienada en 

el artículo anterior, que mediante escritura pública celebrada 
el Y de Júltio de 1980, ante el Notaruo Quinto del cantón Quito, 

“la cempañía ha procedido a aumentar el capttal y reformar sus 
estatutos;. actos que sen aprobados en virtud de la presente 

Resolución. Se sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO 'QUINTO.- DISPONER que, de conformidad com los artícu- 

los 33 y 163 de la Ley de Compañías, se ins- 
criba en el Registro Mercantil del cantón Quito, en el libro 
torrespomdaente, esta Wesolución y la escritura pública de au- 
menta de cápital Y reforma de estatutos de la compañía "INDUF- 

CALSA, INDUSTRIA NACIONAL DE GALZABO S.A.", celebrada el 7 de 

julio de 1980, ante tel Notario Quinto -d£l cantón Quite. Se ar- 

ehivará, usa copia de dicha escritura y se devolverán las res- 

tantes con “la razón de la 1ascripezón que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.” DISPONER que se publique, por una sola vez, 

” . en uno de los periódieos de mayor circulación 
en la ciudad de Quito, un emtraesto de la escritura pública de 

7 de uilo de .4980, con la razón de su aprobación; extraecte que 

será afábora, hor esta Superintendencia y entregado para .su pu- 

blicación, “upá vez presentada una copia de la escritura con la 

razón delicuápitai oaiómas nbo sdigpriesto en la presente Resolución. 

v



  

a > 
REPUBLICA DEL ECUADOR 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS q 

y 

" CUMPLIDO, vuelva el expediente para la 

. continuación de su trámite. 

    

   
A y firmada en la Su- 

- perintendencia de Compañíás >». 22 9 JUL 1980 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, apro- 
batoria de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
"INDUCALSA, INDUSTRIA NACIONAL DE CALZADO S.A.”, el señor Econ. Marcelo 

Avila Orejuela, Coordinador General, Encargado de la Superintendencia de 
0 Compañías, mediante Resolución N*ADM-80141 de 18 de julio de 1980, de la 

” señora Superintendente, en Quito, a 2 g JUL. 1989 

  

3 
22-VII-80 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bazo el 

número 106 del Registro Industrial, tomo 12.- Se da así cum- 
O plimiento a lo dispuesto en los Arts. cuarto y quinto de la 

misma, de conformidad a lo establecido , Decreto 733 de 

22 de Agosto de 1975, publicado en q         

  
  

E —— 
APr Guslaso Gara Ganderas 

REGISTRESOR MERCANTIL 

  
 


